LD6A
LED-Signalsäulen
Dauerlicht / B
linklicht /
akustischer Alarm
Entspricht
IEC-Standards

Fußplatte: Aluminum-Druckguss
Kabel UL1007 0,33 mm²
Bestellcode
Gestreiftes Design mit unbeleuchteten Bereichen zwischen
den Linsen. Die sehr hellen LEDs sind unempfi ndlich
gegen Lichtstörungen, wodurch die beleuchteten Farben
deutlich hervorgehoben werden.
Die einzigartige Linsenform von IDEC ermöglicht eine hohe
Sichtbarkeit aus verschiedenen Richtungen.
Es sind fünf verschiedene Montagearten erhältlich. Leicht
an Aluminiumrahmen montierbar sowie Wandmontage,
Bodenmontage und Rohrmontage (mit Fußplatte oder mit
L-Winkel).
Klare Linsen sind ebenfalls erhältlich.
Individuelle Konfi guration ist möglich.
Blinktakt: 1,75 Hz (ca. 105 Mal pro Minute) Entspricht inter-
nationalem Standard IEC 60073.
Ergonomisch entwickelter Alarmton (3,3 kHz, 2 verschie-
dene Töne) wird im Radius von 360 Grad ausgegeben.
Einstellbare Lautstärke (70 bis 90 dB).
Schutzart: IP65
(IP54 für Modelle Dauerlicht, Blinklicht, akustischer Alarm
und Rohrmontage ohne L-Winkel)
(mit L-Winkel)
Rahmenmontage
Bodenmontage Rohrmontage
(mit Fußplatte)
Wandmontage
LD6A - 5 W Z Q B - RYSGW C
Funktion
leer:   Dauerlicht
 Z:       Dauerlicht/Blinklicht/
          akustischer Alarm
(Hinweis)
Hinweise:
Geben Sie die Beleuchtungsfarben
beginnend mit dem obersten Modul an.
Anzahl der LED-Module
 1: 1 Modul
 2: 2 Module
 3: 3 Module
 4: 4 Module
 5: 5 Module
Montageart
 G: Rahmen
 W: Wand
 D: Boden
 P: Rohr (mit Fußplatte)
 K: Rohr (mit L-Winkel)
Gehäusefarbe
 B: dunkelgrau
 W: hellgrau
Betriebsspannung
 Q: 24V AC/DC
Linsenfarbe
leer:
wie LED-Farbe (Standard)
C:
klar (klare Linsen)
LED-Farbcode
Geben Sie Farbcode beginnend
mit dem obersten Modul an
R: rot
Y: gelb
S: blau
G: grün
W: reinweiß
Funktionsspezifi kationen
Nennisolations-
spannung
60 V
Betriebsspannung 24 V AC/DC ± 10 %
Nennspannung (Ue) 24 V AC/DC

code
Dauerlicht Dauerlicht/Blinklicht/akustischer Alarm
Bestellcode Gewicht (ca.) Bestellcode Gewicht (ca.)
Rahmenmontage
1 R, Y, S, G, W LD6A-1GQ*- 220 g LD6A-1GZQ*- 310 g
2 RY, RG LD6A-2GQ*- 260 g LD6A-2GZQ*- 350 g
3 RYS, RYG LD6A-3GQ*- 300 g LD6A-3GZQ*- 390 g
4 RYSG LD6A-4GQ*- 340 g LD6A-4GZQ*- 430 g
5 RYSGW LD6A-5GQ*- 380 g LD6A-5GZQ*- 470 g
Wandmontage
1 R, Y, S, G, W LD6A-1WQ*- 225 g LD6A-1WZQ*- 315 g
2 RY, RG LD6A-2WQ*- 265 g LD6A-2WZQ*- 355 g
3 RYS, RYG LD6A-3WQ*- 305 g LD6A-3WZQ*- 395 g
4 RYSG LD6A-4WQ*- 345 g LD6A-4WZQ*- 435 g
5 RYSGW LD6A-5WQ*- 385 g LD6A-5WZQ*- 475 g
Bodenmontage
1 R, Y, S, G, W LD6A-1DQ*- 185 g LD6A-1DZQ*- 275 g
2 RY, RG LD6A-2DQ*- 225 g LD6A-2DZQ*- 315 g
3 RYS, RYG LD6A-3DQ*- 265 g LD6A-3DZQ*- 355 g
4 RYSG LD6A-4DQ*- 305 g LD6A-4DZQ*- 395 g
5 RYSGW LD6A-5DQ*- 345 g LD6A-5DZQ*- 435 g
Rohrmontage
(mit Fußplatte)
1 R, Y, S, G, W LD6A-1PQ*- 645 g LD6A-1PZQ*- 735 g
2 RY, RG LD6A-2PQ*- 685 g LD6A-2PZQ*- 775 g
3 RYS, RYG LD6A-3PQ*- 725 g LD6A-3PZQ*- 815 g
4 RYSG LD6A-4PQ*- 765 g LD6A-4PZQ*- 855 g
5 RYSGW LD6A-5PQ*- 805 g LD6A-5PZQ*- 895 g
Rohrmontage
(mit L-Winkel)
1 R, Y, S, G, W LD6A-1KQ*- 640 g LD6A-1KZQ*- 730 g
2 RY, RG LD6A-2KQ*- 680 g LD6A-2KZQ*- 770 g
3 RYS, RYG LD6A-3KQ*- 720 g LD6A-3KZQ*- 810 g
4 RYSG LD6A-4KQ*- 760 g LD6A-4KZQ*- 850 g
5 RYSGW LD6A-5KQ*- 800 g LD6A-5KZQ*- 890 g
• Spezifi zieren Sie für * eine Gehäusefarbe: B (dunkelgrau), W (hellgrau)
Geben Sie die Beleuchtungsfarben der LED-Module an, beginnend mit dem obersten Modul.•
 :R (rot), Y (gelb), S (blau), G (grün), W (reinweiß)
Bestellung von Nicht-Standard-Produkten
Bestellen Sie gemäß obiger Tabelle. Spezifi zieren Sie die Beleuchtungsfarbe mit dem oberen LED-Modul beginnend.•
Beispiel: Wenn die LED-Farbe RYGSW ist => LD6A-5GQW-RYGSW
LED-Module mit klaren Linsen sind ebenfalls erhältlich. Spezifi zieren Sie „C“ nach dem LED-Farbcode.•
Beispiel: LD6A-5GQW-RYSGW => LD6A-5GQW-RYSGWC
Kombination aus LED-Farbe und Linsenfarbe•
LED-Farbe Farblinsen klare Linsen
R: Rot Rote Linse Klare Linse
Y: Gelb Gelbe Linse Klare Linse

Basismodule Verpackungsmenge: 1
Beschreibung Montageart
Bestellcode
Bemerkungen
Dauerlicht
Dauerlicht/Blinklicht/
akustischer Alarm
Rahmenmontage LD6A-0GQ* LD6A-0GZQ*
Eine Abschluss-
kappe ist im
Lieferumfang
enthalten.
Wandmontage LD6A-0WQ* LD6A-0WZQ*
Bodenmontage LD6A-0DQ* LD6A-0DZQ*
Rohrmontage (mit Fußplatte) LD6A-0PQ* LD6A-0PZQ*
Rohrmontage (mit L-Winkel) LD6A-0KQ* LD6A-0KZQ*
Spezifi zieren Sie für •  eine Gehäusefarbe: B (dunkelgrau), W (hellgrau)
Schalten Sie die Stromversorgung nicht ein, wenn keine LED-Module angeschlossen sind.•
LED-Module          Verpackungsmenge: 1
Beschreibung Bestellcode LED-Farbcode Bemerkungen
Für dunkelgraues Gehäuse
LD9Z-6ALB- R, Y, S, G, W Farblinse
LD9Z-6ALB- C R, Y, S, G Klare Linse
Für hellgraues Gehäuse
LD9Z-6ALW- R, Y, S, G, W Farblinse
LD9Z-6ALW- C R, Y, S, G Klare Linse
Spezifi zieren Sie für • einen LED-Farbcode: R (rot), Y (gelb), S (blau), G (grün), W (reinweiß)
Wenn Sie reinweiß (W) mit einer klaren Linse verwenden, bestellen Sie LD9Z-6ALB-W (dunkelgraues Gehäuse) oder LD9Z-6ALW-W •
(hellgraues Gehäuse).
Schraubensatz
Beschreibung Bestellcode Bemerkungen
1 LED-Modul LD9Z-6AC1
Eine Unterlegscheibe und ein Federring sind im Lieferumfang
enthalten.
2 LED-Module LD9Z-6AC2
3 LED-Module LD9Z-6AC3
4 LED-Module LD9Z-6AC4
5 LED-Module LD9Z-6AC5
Zubehör
Beschreibung Bestellcode Bemerkungen
Abschlusskappe Für dunkelgrau LD9Z-6ATB
Beim Basismodul ist eine Abschlusskappe im Lieferumfang
enthalten.Für hellgrau LD9Z-6ATW
L-Winkel
Metall
(verchromt)
LD9Z-6AK
Zwei Unterlegscheiben und zwei Muttern sind im Lieferum-
fang enthalten.
Bestellbeispiele
 [Bsp. 1] Wenn Sie LD6A-3PQW-RYG in Einzelteilen bestellen, spezifi zieren Sie folgende Teile:
 Rohrmontage (mit Fußplatte), Dauerlicht, hellgraues Gehäuse, 3 LED-Module, LED-Module mit Farblinsen mit LEDs in Rot, Gelb und Grün
Basismodul (Rohrmontage mit Fußplatte, Dauerlicht, hellgraues Gehäuse) LD6A-0PQW 1 Stück
LED-Modul (rote LED mit Farblinse, hellgraues Gehäuse)  LD9Z-6ALW-R 1 Stück
LED-Modul (gelbe LED mit Farblinse, hellgraues Gehäuse)  LD9Z-6ALW-Y 1 Stück
LED-Modul (grüne LED mit Farblinse, hellgraues Gehäuse)  LD9Z-6ALW-G 1 Stück
Schraubensatz (3 LED-Module)   LD9Z-6AC3 1 Stück
[Bsp. 2]  Wenn Sie LD6A-5WZQB-RYSGWC in Einzelteilen bestellen, spezifi zieren Sie folgende Teile:
 Wandmontage, Dauerlicht/Blinklicht/akustischer Alarm, dunkelgraues Gehäuse, 5 LED-Module, LED-Module mit klaren Linsen mit
 LEDs in Rot, Gelb, Blau, Grün und Reinweiß
Basismodul (Wandmontage, Dauerlicht/Blinklicht/akustischer Alarm, dunkelgraues Gehäuse) LD6A-0WZQB 1 Stück
LED-Modul (rote LED mit klarer Linse, dunkelgraues Gehäuse)  LD9Z-6ALB-RC 1 Stück
LED-Modul (gelbe LED mit klarer Linse, dunkelgraues Gehäuse) LD9Z-6ALB-YC 1 Stück
LED-Modul (blaue LED mit klarer Linse, dunkelgraues Gehäuse) LD9Z-6ALB-SC 1 Stück
LED-Modul (grüne LED mit klarer Linse, dunkelgraues Gehäuse) LD9Z-6ALB-GC 1 Stück
LED-Modul (reinweiße LED mit klarer Linse, dunkelgraues Gehäuse) LD9Z-6ALB-W 1 Stück
Schraubensatz (5 LED-Module)   LD9Z-6AC5 1 Stück
9
LD6A LED-Signalsäulen
Abmessungen (Dauerlicht)
BodenmontageRahmenmontage Wandmontage